2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Восточное Измайлово

РЕШЕНИЕ
14.05.2013 № 37

Об утверждении Порядка реализации депутатом Совета депутатов, главой муниципального округа Восточное Измайлово права бесплатного проезда

В связи с вступлением в силу с 01.02.2013 г. решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве от 11.12.2012 г. №103 «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве», в соответствии с которым внутригородское муниципальное образование Восточное Измайлово в городе Москве переименовано в муниципальный округ Восточное Измайлово, муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве переименовано в Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово, муниципалитет внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве переименован в аппарат Совета депутатов, а так же в связи с вступлением в силу с постановления Правительства Москвы от 21.03.2013 года № 152-ПП «О внесении изменений в постановления Правительства Москвы от 07.12.2012 г. № 706-ПП И от 10.12.2012 г. № 707-ПП», Совет депутатов округа образования Восточное Измайлово решил:

1.	Утвердить Порядок реализации депутатом Совета депутатов, главой муниципального округа Восточное Измайлово права бесплатного проезда (приложение).
2.	Признать утратившим силу решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве от 08.11.2011 года № 107 «Об утверждении Порядка реализации депутатом муниципального Собрания, Руководителем внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве права бесплатного проезда».
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово									В.С. Афанасьев

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
[bookmark: _GoBack]от 14.05.2013 года № 37

Порядок
реализации депутатом Совета депутатов, Главой муниципального округа Восточное Измайлово права бесплатного проезда

1. Депутату Совета депутатов, Главе муниципального округа Восточное Измайлово (далее – депутат, Глава муниципального округа) предоставляется право бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского транспорта (в том числе автобусом от города Москвы до города Зеленограда и от города Зеленограда до города Москвы), за исключением такси и маршрутного такси (далее – право бесплатного проезда).
2. При наличии у депутата, Главы муниципального округа права бесплатного проезда по иному основанию, установленному федеральными законами и законами города Москвы, депутат, Глава муниципального округа пользуется правом бесплатного проезда по одному из оснований по своему выбору.
В случае наступления у депутата, Главы муниципального округа права бесплатного проезда по основанию, указанному в абзаце первом настоящего пункта, депутат, Глава муниципального округа должны письменно уведомить об этом аппарат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово (далее – аппарат Совета депутатов) в тридцатидневный срок со дня наступления такого права.
3. Право бесплатного проезда в соответствии с настоящим Порядком предоставляется депутату, Главе муниципального округа, не пользующимися аналогичным правом бесплатного проезда, установленным федеральными законами и законами города Москвы.
4. Депутат, Глава муниципального округа, имеющие в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка право бесплатного проезда, но не использующие его, должны письменно уведомить аппарат Совета депутатов о своем отказе от права бесплатного проезда. По письменному уведомлению депутата, Главы муниципального округа право бесплатного проезда возобновляется.
5. Реализация права бесплатного проезда осуществляется путем предоставления депутату, Главе муниципального округа проездных билетов, смарт-карт, транспортных карт, либо других действующих видов проездных документов (далее – проездной документ) на календарный срок в пределах действия полномочий депутата, Главы муниципального округа.
6. В целях реализации права бесплатного проезда депутата, Главы муниципального округа аппаратом Совета депутатов приобретаются проездные документы в Государственном унитарном предприятии «Мосгортранс», Государственном унитарном предприятии «Московский метрополитен» на основании договоров, заключенных в установленном порядке.
7. Проездной документ выдается депутату, Главе муниципального округа материально-ответственным лицом аппарата Совета депутатов под роспись. По окончании срока действия проездной документ подлежит возврату.
8. В случае утраты либо порчи проездного документа в течение срока его действия проездной документ не восстанавливается, а право бесплатного проезда депутата, Главы муниципального округа на этот срок считается реализованным.
9. Финансовое обеспечение реализации депутатом, Главой муниципального округа права бесплатного проезда осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального округа Восточное Измайлово.